Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Etymologiae (liber XIII - XX) - Cod. Aug. perg. 57

Isidorus <Hispalensis>

[Reichenau ?], [8. Jh.]

Liber XIVII

[urn:nbn:de:bsz:31-41317](#)

INCIPIT LIBER XIII DE TERRAM

- II De eis bñ;
- III De eius & pccr qbus estis;
- IV De eis pccr mō pccr qbus estis;
- V De bñm & qbus estis;
- VI De lñsubis & pccr mōntis;
- VII De pccr mōntis;
- VIII De mōntibus & qbus que s̄tis
s̄tis bñis;
- IX De lñfñbñis;

I TERRÆ ST IN MEDIA

mundis eis qñ dñpositis m̄ omnib
pccr qbus exi: in modum cñm.
in quælibet nñat uello: consistit
qñ singulis numbris eodum
oribñs significent;
plus cluðs: singulis pccr at.
sciuas nomine m̄ diuñ siem dñe
greci: Nec m̄ hñedicam: sed su
pccr pccr at in quædem aut:
humus est in pccr vñl humidum.
s̄trem: ut su bñm: Tellus eu dem
quod s̄t ueris elutio lñm;
hæc op̄s dicatibꝫ eo quod op̄m
pccr fructibus ecclibñ ac utem
ubiqñdum & colendou oceum.
Prophætæ in ḡm cedist in eo
nōn acque cñm de nuncupendur
sicut se pccr dñcunt: quod uocatur
dñ ḡm cñm: Nec auxiliatur
sumppie at: siccias estans.
Nec mutumidet: hoc eque
num cedr nūdans or qar:

Cuiusmodi am: celi dicunt ubi am: &
in concecum q̄ qui modum etem mouit: seclus
q̄s ueritatem pccr de se ciaugrupq;
ulicet quæm: dicunt generelom: inde pccr
mouit: & simul concuderis: sicut ueris
ut dicit luciferus: uli spongo ecclibñ de se
uocent: cuiusplenque laetenter suum.
suppositum: cuncta concidunt: de se quoq;
hunc dñs: ut modum que: infibñs fit.
ut cebñs: tonquis: ac ut de concecum:
de se & sumppie qbus ueritatis:

II DE ORBEM

Orbitæ s̄t diuina: & eu lidicauit
quæsicut s̄t diuina: unde & brevis: ejus
næleem: orbicularis: & pellacuit: unde
quidam: oceum uscit cum: fludis: q̄s
incit: culum: hec & finit: diuñ sus.
Est tamen pccr: equibus: unic pccr:
usicem: celestis pccr: & r̄qem
etem: nuncupidum.
Quæs: pccr & orbis ueris: non
e quæclaret: dixerunt:
Neem est in r̄m: die pccr hñdem:
usque ad se pccr nñonem: puenit.
Eo pccr ueris: s̄t pccr hñdem: usque
ad occidem: ut que in de cephæcebo
hñdem: usque ad me hñdis: unde & uidet
et orbis medium: ducentne e oibꝫ
s̄t pccr: **A**lumibꝫ medium solum: usicem.
Sed id est: iste due pccr & spccit sunt.
quæ in de tñ: ut que tebo esse tenum:
miserum: magnum ingredietur: quod erit
in de secat.
Quicquid pccr: si: inducas pccr at: oibꝫ
tñ: & occidem: orbis medium: iste
s̄t: in ueris nñdans: & e oibꝫ pccr: cephæce;

9V

IMAGINARIA

Asitem & nomini me cuius dicim.
Mulier est & pellacum que
 upudcentius imp & hum & nunc
 omnis hec in der ntem orbis per &
 dispositum ceb h o n d m or am solis.
 um & die oceenum ceb occiduo. non
 metr. finit. & di sp & mons.
 metridilie ir & center pluvium. at
 mincendur. hec & cedum. puncies.
 multes & regiones que sumbreu
 & nominem. sedis & pedicem.
 sumpus iniquum. & pcedisum.
 De cedisum est. locus in oblitis.
 pceribus constauit. cunus occ
 bulum & cecum iniquum. ut
 tauroribus. porro hec eam eddy
 dicatur quod in nostre lincutem.
 diligenter auar. quod u & umque
 iuncsum fecit. or am dilicetum.
 Est enim omnigenere li. qm & pum.
 & actum. et borum commissis. hec & lesq.
 lignonib. phcus. non estis. & p pediu
 en. amperes. p curus medium. rons
 psum p. to ditnemus. in h cens
 diuidiat que in quaeror nesciunt
 pluminem. Cuius loci post pcc
 cedum hominis dictum. m & rclusus
 est spaus estnum mundique n
 pheum premam. id est musigne
 uccinus. aut eius cum celum
 pson. lunc et in dio.
 Cherubin quoque id est in celo
 sum p esidio. et cedis. sp & qbus.
 medis. sup sumphie fructu
 or dince dimit.
 Ut homines placuisse angelus.